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Ordinær Generalforsamling den 7. april 2022 
Hadsten Varmeværk a.m.b.a. 

 
Bestyrelsens beretning 

 
Indledning. 
2021 startede ud som et roligt år for Hadsten Varmeværk, hvor vi 
kunne koncentrere os om at producere varme som er vores 
primære opgave. Dette blev ændret i slutningen af 2021 hvor 2 
bølge af corona skyllede ind over landet , med en ny følgesvend 
som inflation, med deraf følgende prisstigning på råvarer og el samt 
rentestigning til følge. 
Personalet har som sidste år gjort en forbilledlig indsats for at få 
varmeværket til at fungerer optimalt under disse omstændigheder. 
 
 
I 2021 har bestyrelsen arbejdet videre med mulighederne for 
omlægning af den fremtidige varmeproduktion samt udbygning af 
fjernvarmenettet til Hadbjerg, Hvilket vi vil vende tilbage til senere 
under bestyrelsens arbejde. 
 
 
Resultatet og nøgletal. 
Bestyrelsen betragter årsregnskabet for 2021 som tilfredsstillende 
under de givne omstændigheder. Vi kommer ud af 2021 med et 
underskud på 587 tkr. mod for ventet overskud på 308 tkr. Vi havde 
en formodning om det allerede i efteråret 2021 da priser på råvarer 
og el var stigende og færre soltimer til efteråret 2021 end forventet. 
Jeg vil overlade forklaringen til revisor i forbindelse med 
gennemgang af årsregnskabet for 2021. 
 
 
Varmeværkets langfristede gæld er i faldet med 3.7 mill fra 64 mill 
til 60 mill. kr. Den langfristede gæld pr. andelshaver er på 22.424 
kr., hvilket 1.817 kr. mindre end ved udgangen af 2021. 
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Driften  
Vi har vi brugt året til overordnet driftsoptimering af produktionen fra 
solvarmeanlæg og halmanlæg i samspil med akkumuleringstanken 
således, at vi kan få optimal udnyttelse af disse. Vi har igen holdt 
Covid 19 for døren, således at personalet ikke er blevet smittet, og 
de har fået de bedste arbejdsbetingelser under de givne forhold. 
 
 
Overordnet set er produktionen tilfredsstillende. Vi har i 2021 
produceret 84.181 MWh varme, hvoraf der er produceret 12,81 % 
på sol, 86,39 % på halm. Vi har produceret 2,3 % mindre på 
solvarme end budgetteret, på trods af dette har udnyttelsen af 
solvarmeanlægget været 1,4 % bedre end budgetteret. Det er 
således antallet af solskinstimer på årsbasis der har været mindre 
end forventet. 
 
 
Bortset fra den normale aktivitet med vedligeholdelse af 
varmeværket og ledningsnettet, har der været 3 større 
anlægsarbejder i 2021.    
                

                 Etablering af ny lagerhal ca. 1.1 mill. 

               • Renovering af Ellemosevej 11 – 17, Samlet pris ca. 1.0 

                 mill. kr. 

              • Renovering af Vermundsvej/Hjaltesvej, Samlet pris ca.1.0   

                 mill. kr. 

 

Så der været nok at se til på anlægssiden 2021. 

 
 
Kunder  
Vi glæder os over, at det er blevet til 47 nye kunder i 2021 således, 
at vi på nuværende tidspunkt har 2.685 varmekunder. 
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Bestyrelsens arbejde  
Bestyrelsen har i 2021 primært været fokuseret på følgende 5 
områder.  
           
          • 1. Masteplan vedrørende fremtidig varmeforsyning. 

          • 2. Udvidelse af fjernvarmeområde til Hadbjerg. 

          • 3. Grøn omstilling. 

          • 4. Data til afkølingstarif og fjernaflæsning. 

            5  Fastsættelse af fjernvarmepris. 

 

 

1. Vi har arbejdet videre med en masterplan for den fremtidige 
fjernvarmeforsyning i Hadsten. Vi er kommet dertil, hvor vi 
planlægger etablering af en varmepumpe i 2024/2025 samt nyt 
biomasseanlæg over tid. 
 
 
2. Favrskov kommune har godkendt projektforslag for 
varmeforsyning i Hadbjerg. Der har været afholdt møde med 
Hadbjerg borgerforening, og vi har også fået det antal forbrugere 
som er nødvendig for at gennemfører projektet. Men i mellemtiden 
er prisen på anlægssiden og fjernvarmerør steget 10 til 20 procent, 
hvilket skal tages med i vurderingen af projektet. 
 
 
3. Vi afventer yderligere kommende lovgivning for den grønne 
omstilling i løbet af 2022. En af elementerne er  CO2-afgift. Dette 
kan påvirke masterplanen. 
 
 
4. Vi har i 2021 indgået en kontrakt med Kamstrup vedrørende køb 
af system til fjernaflæsning af fjernvarmemålere. Vi kan således 
fremover både tilbyde vores forbrugere en bedre service ved 
løbende aflæsning af fjernvareforbrug på måneds- og døgnbasis 
digitalt, samt bedre følge driften af nettet. 
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Vi er ved at finde punkter i byen til montering af sendere samt søge 
om byggetilladelse til disse.  
 
Ny lovgivning medfører desuden krav om levering af forbrugsdata til 
den enkelte forbruger på månedsbasis, og det burde vi hermed 
også kunne opfylde. 
 
 
5. I forbindelse med udarbejdelse af budget for 2022 måtte vi 
konstatere at vi ikke kunne holde varmeprisen uændret i 2022. På 
grund af prisstigninger på halm og El som primære faktorer er det 
blevet nødvendigt til at hæve varmeprisen fra 280 kr. excl moms til 
295 kr. excl. moms pr. MWh. For et standardhus vil dette betyde er 
merudgift på ca. 360 kr. eller 30 kr. på månedsbasis.  
 
 
Fremtiden  
Den grønne omstilling er fortsat på både vores og den politiske 
dagsorden. 
 
 
Der arbejdes videre med masterplanen for fremtidens 
varmeproduktion i Hadsten. 
 
 
Der er mørke skyer som vi ikke er herre over, her tænkes på 
konflikten omkring Ukraine, og hvor stor afsmitning dette vil på 
inflationen og dermed prisen på råvarer og el. 
 
 
Afslutning  
Afslutningsvis vil jeg sige en stor tak til varmeværkets personale.  
Derudover vil jeg gerne på varmeværkets vegne takke vores 
rådgivere, leverandører og Favrskov Kommune for et godt og 
konstruktivt samarbejde. Endelig vil jeg gerne takke for samarbejdet 
med vores nu 2.685 andelshavere. 
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Vi håber, at det gode samarbejde må fortsætte fremover. 
 
Jeg håber, at det hermed er lykkedes at give et overblik over de 
begivenheder, som har præget året der gik - samt ikke mindst at 
anskueliggøre, de udfordringer, der er at arbejde med fremadrettet.  
 
Med disse ord vil jeg afslutte bestyrelsens beretning. 
 


